

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 吉土 志度山川線 阿波・阿波東原 標識工事（2）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 舗装	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
舗装		式	1		2, 207, 112		
道路土工		式	1		46, 712		
掘削工		式	1		16, 844		
掘削	土質:土砂, 施工方法:上記以外(小規模), 施工数量: 小規模(標準以外)	m3	6	2, 330	13, 980		単 1号
基面整正		m2	6	477. 4	2, 864		単 2号
残土処理工		式	1		29, 868		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	6	4, 078	24, 468		単 3号
残土等処分		m3	6	900	5, 400		単 4号
標識工		式	1		2, 160, 400		
小型標識工		式	1		1, 729, 400		
標識柱 【1号警戒標識】	柱規格:单柱式 径89. 1, 柱長さ:3. 65m, 施工規模:5 基以上	基	14	71, 200	996, 800		単 5号
標識板 【1号警戒標識(新設)】	標識板規格:2. 0m2未満	枚	10	40, 780	407, 800		単 6号
標識板 【1号警戒標識(移設)】	標識板規格:2. 0m2未満	枚	8	4, 380	35, 040		単 7号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 吉土 志度山川線 阿波・阿波東原 標識工事（2）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 舗装	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
標識柱 【2号案内標識】	柱規格:単柱式 径89.1,柱長さ:3.5m,施工規模:2基以下	基	2	96,120	192,240		単 8号
標識板 【2号案内標識】	標識板規格:2.0m2未満	枚	2	30,780	61,560		単 9号
標識板 【2号案内補助標識】	標識板規格:2.0m2未満	枚	2	17,980	35,960		単 10号
大型標識工		式	1		431,000		
標識板 【1号案内標識】	標識板規格:2.0m2以上	枚	1	431,000	431,000		単 11号
道路維持		式	1		177,604		
構造物撤去工		式	1		147,004		
標識撤去工		式	1		98,141		
標識撤去		基	1	7,221	7,221		単 12号
標識撤去		基	4	22,730	90,920		単 13号
構造物取壊し工		式	1		28,997		
舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版,アスファルト舗装版厚:15cm以下	m	38	672.8	25,566		単 14号
舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版,舗装版厚:5cm	m2	6	571.9	3,431		単 15号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 吉土 志度山川線 阿波・阿波東原 標識工事（2）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路維持	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路付属施設撤去工		式	1		18,560		
車線分離標撤去	施工区分:穿孔式(1本脚), 施工規模:10本未満	本	8	2,320	18,560		単 16号
運搬処理工		式	1		1,306		
殻運搬	殻種別:アスファルト殻	m3	0.2	1,814	362		単 17号
殻処分	殻種別:アスファルト殻	m3	0.2	2,300	460		単 18号
殻処分	殻種別:アスファルト殻	m3	0.04	12,100	484		単 19号
仮設工		式	1		30,600		
交通管理工		式	1		30,600		
交通誘導警備員	B	人日	2	15,300	30,600		単 20号
直接工事費		式	1		2,384,716		
共通仮設		式	1		758,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		758,000		
純工事費		式	1		3,142,716		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 吉土 志度山川線 阿波・阿波東原 標識工事（2）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路維持	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
現場管理費		式	1		2,159,000		
工事原価		式	1		5,301,716		
一般管理費等		式	1		1,245,284		
工事価格		式	1		6,547,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		654,700		
工事費計		式	1		7,201,700		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削	土質:土砂, 施工方法:上記以外(小規模), 施工数量:小規模(標準以外)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,330
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 上記以外(小規模), 小規模(標準以外)	m3	1	2,330	2,330		
合計						2,330		
単価						2,330	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	477.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	477.4	477.4		
合計						477.4		
単価						477.4	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	4,078
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模,バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,19.0km以下	m3	1	4,078	4,078		
合計						4,078		
単価						4,078	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	900	900		
合計						900		
単価						900	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 5号	標識柱 【1号警戒標識】	柱規格:単柱式 径89. 1, 柱長さ:3. 65 m, 施工規模:5基以上	単位	基	単位数量	1	単価	71, 200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎設置(路側式)		単柱式(基礎含む) φ 89. 1, 5基以上, 無, 無, 無, 有, メッキ品	基	1	71, 200	71, 200		
合計						71, 200		
単価						71, 200	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 6号	標識板 【1号警戒標識(新設)】	標識板規格:2. 0m2未満	単位	枚	単位数量	1	単価	40, 780
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)		有, 5基以上, 無, 無	基	1	40, 780	40, 780		
合計						40, 780		
単価						40, 780	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 7号	標識板 【1号警戒標識(移設)】	標識板規格:2. 0m2未満	単位	枚	単位数量	1	単価	4, 380
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)		無, 5基以上, 無, 無	基	1	4, 380	4, 380		
合計						4, 380		
単価						4, 380	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 8号	標識柱 【2号案内標識】	柱規格:単柱式 径89. 1, 柱長さ:3. 5m , 施工規模:2基以下	単位	基	単位数量	1	単価	96, 120
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎設置(路側式)		単柱式(基礎含む) φ 89. 1, 2基以下, 無, 無, 無, 有, メッキ品	基	1	96, 120	96, 120		
合計						96, 120		
単価						96, 120	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 9号	標識板 【2号案内標識】	標識板規格:2. 0m2未満	単位	枚	単位数量	1	単価	30, 780
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)		有, 5基以上, 無, 無	基	1	30, 780	30, 780		
合計						30, 780		
単価						30, 780	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 10号	標識板 【2号案内補助標識】	標識板規格:2. 0m2未満	単位	枚	単位数量	1	単価	17, 980
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)		有, 5基以上, 無, 無	基	1	17, 980	17, 980		
合計						17, 980		
単価						17, 980	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 11号	標識板 【1号案内標識】	標識板規格:2. 0m2以上	単位	枚	単位数量	1	単価	431, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (案内標識[路線番号除く])		新設, 2. 0m2以上, カプセルフレーム・カプセル レンズ, 10m2未満, 無, 無, 無	m2	4. 2	102, 600	430, 920		
合計						430, 920		
単価						431, 000	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 12号	標識撤去		単位	基	単位数量	1	単価	7, 221
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(案内標識) (路側式・片持式・門型式)		2. 0m2以上, 10m2未満, 無, 無	m2	1	7, 221	7, 221		
合計						7, 221		
単価						7, 221	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 13号	標識撤去		単位	基	単位数量	1	単価	22, 730
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎撤去(路側式)		単柱式(基礎含む), 3〜4基, 無, 無	基	1	22, 730	22, 730		
合計						22, 730		
単価						22, 730	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 14号	舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版, アスファルト舗装版厚:15cm以下	単位	m	単位数量	1	単価	672. 8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版, 15cm以下, 全ての費用	m	1	672. 8	672. 8		
合計						672. 8		
単価						672. 8	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:5cm	単位	m2	単位数量	1	単価	571.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 無し, 必要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	571.9	571.9		
合計						571.9		
単価						571.9	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	車線分離標撤去	施工区分:穿孔式(1本脚), 施工規模:10本未満	単位	本	単位数量	1	単価	2,320
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物撤去工(車線分離標)		穿孔式(1本脚), 10本未満, 無, 無	本	1	2,320	2,320		
合計						2,320		
単価						2,320	円/本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 17号	殻運搬	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 814
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎, 機械(対策不要厚15cm超) 又は必要, 無し, 6. 0km以下, 全ての 費用	m3	1	1, 814	1, 814		
合計						1, 814		
単価						1, 814	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 18号	殻処分	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	2, 300	2, 300		
合計						2, 300		
単価						2, 300	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	殻処分	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	12,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	12,100	12,100		
合計						12,100		
単価						12,100	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	15,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15,300	15,300		
合計						15,300		
単価						15,300	円／人日	